
Determinazione Dirigenziale

N. 1341 del 12/09/2017

Classifica: 002.02 Anno  2017 (6820835)

Oggetto IMPEGNO DI SPESA QUOTE ASSOCIATIVA ANNO 2012 DELLA 
CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE IN FAVORE DI 
FONDAZIONE TOSCANA SPETTACOLO - DEBITO FUORI 
BILANCIO DI CUI ALLA DCM. N. 65 DEL 26.07.2017

Ufficio Redattore DIREZIONE CULTURA, TURISMO, ISTRUZIONE, SOCIALE - 
AMBITO CULTURA, EVENTI, BIBLIOTECA E MUSEO

Riferimento PEG 28
Centro di Costo
Resp. del Proc. dott.ssa Rossana Biagioni
Dirigente/Titolare P.O. BIAGIONI ROSSANA - DIREZIONE CULTURA, TURISMO, 

ISTRUZIONE, SOCIALE - AMBITO CULTURA, EVENTI, 
BIBLIOTECA E MUSEO

CANME

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2474 2017 19319 . €  7.746,86

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso
- l’art. 1, comma 16, della Legge n. 56 del 7 aprile 2014 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle  

province, sulle unioni e fusioni di comuni” il quale prevede che dal 1° gennaio 2015 la Città Metropolitana 

subentra alla Provincia di Firenze e succede ad essa in tutti i rapporti attivi e passivi e ne esercita le  

funzioni;

- il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali a norma  

dell’art. 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”, per le disposizioni non incompatibili con la predetta legge 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1341 del 12/09/2017

      1 / 3



n. 56/2014;

- le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana, approvato con Deliberazione del 

Consiglio  metropolitano  n.  1  del  16  dicembre  2014,  che  all’art.  1  prevedono  che  “ la  Città  

Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di Firenze”;

Dato  atto che  con  DCP  n.  162  del  01/10/2001  la  Provincia  di  Firenze  ha  aderito  come  socio 

fondatore alla Fondazione Toscana Spettacolo (con sede in Firenze via S. Reparata n. 10/A CF/P.I.  

04210330488);

Preso atto della  Delibera  del  Consiglio Metropolitano n.  65 del  26/07/2017, con la  quale è stata 

riconosciuta la  legittimità  del  debito fuori  bilancio -  come individuato nell’allegato A)  alla  delibera  

medesima - per la somma di euro 7.746,86 con cui si da atto che il debito di cui all’allegato A) trova la 

copertura  sul  Cap.  19319  “Quota  Associativa  Fondazione  Toscana  Spettacolo  (quota  2012)” 

prenotazione impegno n. 2474/2017;

Vista la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 5 del 11.01.2017 con la quale è stato approvato il  

Bilancio di previsione 2017;

Vista la Deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 12 del 09.03.2017 con la quale è stato approvato il  

PEG anno 2017;

Dato atto,  altresì,  che  è  stata  accertata  l’onorificità  degli  incarichi  degli  organi  di  amministrazione 

dell’organismo partecipato in attuazione della Legge 30 luglio 2010, n. 122 recante “Conversione in legge,  

con  modificazioni,  del  decreto-legge  31 maggio  2010,  n.  78,  recante  misure  urgenti  in  materia  di  stabilizzazione  

finanziaria e di competitività economica”;

Ritenuto  conseguentemente  di  procedere  all’impegno  di  spesa  in  favore  di  Fondazione  Toscana 

Spettacolo, con sede in Firenze via S. Reparata n. 10/A CF/P.I. 04210330488, per la quota associativa 

2012 per la somma di euro 7.746,86 sul Cap. 19319 “Quota Associativa Fondazione Toscana Spettacolo 

(quota 2012)” del Bilancio 2017 che presenta la necessaria disponibilità;

Richiamati
- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli enti locali a norma  

dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”;

- lo Statuto della Città metropolitana approvato con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 1  

del 16 dicembre 2014;

- il  Regolamento di  contabilità della Provincia ed il  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici  e 

Servizi dell’Ente;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 73 del 31 dicembre 2015 ed il successivo Atto del Sindaco 

n. 5 del 23 maggio 2016, con il quale viene assegnato alla sottoscritta l’incarico di Dirigente della 

Direzione Cultura, Turismo, Istruzione e Sociale;

Ravvisata, sulla base delle citate norme e provvedimenti, la propria competenza in merito;

DETERMINA
- di procedere, per le motivazioni sopra esposte all’erogazione della quota associativa anno 2012  in 

favore di  Fondazione Toscana Spettacolo (con sede in Firenze via  S.  Reparata n.  10/A CF/P.I.  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1341 del 12/09/2017
      2 / 3



04210330488);

- di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di euro 7.746,86 sul Cap. 19319 “Quota Associativa  

Fondazione Toscana Spettacolo (quota 2012)” (prenotazione impegno n. 2474/2017) del Bilancio 

2017 che presentano la necessaria disponibilità;

- che il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente Sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  Sottosezioni  “Enti  controllati”,  “Sovvenzioni,  contributi,  sussidi, 

vantaggi  economici”  e  “Obblighi  di  pubblicazione  dell'Elenco  dei  soggetti  beneficiari”, 

rispettivamente ai sensi degli artt. 22, 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino 

della disciplina riguardante gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”;

- di  liquidare con successivo appositi  atti  le  quote 2017 di  cui  sopra precisando che non trovano 

applicazione né le disposizioni sul DURC, né la normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136, atteso che la suddetta quota associativa non configura un contratto di 

appalto;

- che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Rossana Biagioni Dirigente della Direzione Cultura,  

Turismo, Istruzione e Sociale;

- di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno 

di spesa, all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta, nonché all’Ufficio Partecipate per la 

pubblicazione del presente provvedimento, di cui al precedente punto 3.

Firenze            12/09/2017                   
BIAGIONI ROSSANA - DIREZIONE CULTURA, 
TURISMO, ISTRUZIONE, SOCIALE - AMBITO 
CULTURA, EVENTI, BIBLIOTECA E MUSEO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1341 del 12/09/2017

      3 / 3


